Eugen Nofter
GmbH
Beschligefabrik
Werkzaugbau
Druckgussteile
aus GDZN

Eugen Notter GmbH Postf. 60 74533 Mainhardt Telefon 07903/9180-0 Telefax 079037912080

Wir kénnen lhnen fiir folgende Proflisysteme unsere Beschlige anbleten:

Akotherm AT 730
Alcoa - Reynolds
Aliplast

All.Co

Almako

Alpin

Alpha Alum. Engineering
Alsec 2000 und AS 46
Alsec 3000

Alufit

Alumil

Alumix

Alural

Brdkelmann

Buiatti

CIR Imola

Corona

Domal

Elvial

ESA Aluminio

Eural

Feal

Focci Rimini

Gastalldello

Gold

Giischa

Hartmann E2000/E5000
Hartmannn Systherm 60
Hartmann Systherm 52/62/72
Heroal

Hyundai

Kloostermann

Kramer

Metra

Namsun Aluminium Syntax
Namsun Industries

Passerini
Profi-Therm

RC Ekonal
Raico

Reynaers

Sapa
Scharfmetall
Sprangers
Thyssen Schulte Gutmann
Van Beveren
Wernal

Wicona 50 P
Wicona Look 50
Wicona TC 2000

Im Falle von anderen, hier nicht aufgefiihrten Profilsystemen, sind wir gerne bereit,

lhnen einen Vorschlag fiir ein Beschlagssystem zu unterbreiten.

Bitte setzen sie sich mit unseren Kundenberatern bzw. unserer Entwicklungsabteilung

in Kontakt. Bitte halten sie fiir diesen Fall die StandardmaRe lhres Profilsystems bereit

(siehe Skizze).

lhre
Eugen Notter GmbH




Eugen Notter GmbH

Monchstrasse 38 - 42

74535 Mainhardt

Telefon: 079 03/9180-0

e-mail: info@nofter-beschlaege.de - Internef: www.notfer-beschlaege.de - Telefax: 0 79 03/9180-80

Profilguerschnitt

D

X = _ *]C —

b= ___ *g-=
*C - *h -
>|<C| - >|<| —

_ Flugel-_
~ breite ~
_ Flugel-_
~ hohe ~

Flugelgewicht =

Fb

Fh

Objekt:

Cad server\c\10 Technik\Profilguerschnitt platzhalter.pdf

Rahmenlichte-

RIb

o d ‘ d
Y~ e - e
- 9 ' ~
Y U £
i L W i
= 1
! ' — | =
J, ! Y
i
— |/< —
O
Maf3e mit Mef3schieber gemessen — & 1 T
I = O =

Eugen Notter
GmbH
Beschlagefabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile
aus GDZN

*Pflichtfelder

~ breife
Rahmenlichte-

RIN = 5he -
Adresse:
Name
Stralie Nr.
PLZ
Tel Fax




Eugen Notter

Eugen Notter GmbH Pastf. 60 T&333 Malnhardt Telefon 07903/9180-0 Telefax 07903/91B080 GmbH
Beschidgefabrik
Warizeugbau
Druckguestslle
aus GDZN
o,
w 1) 7010188 02100
I\ | : Zahnstange, Form 4,
€ | — ! gegenlaufend,
4 ! & : Zungenlange 22mm,
K : L] | Zungenbreite 18mm
| |
. |
’ o
WS
7

=

7010188 05100
Zahnstange, Form 4,
gegenlaufend,
Zungenlange 26 mm,
Zungenbreite 18mm

T g

o T . TR, o T 2
g

—r—
: o
e
[

o
|

r

=}
=

701013502100
Zahnstange, Form 3 m.
dickem Boden 1,7mm,
gegenl., Zungenl. 24mm,
Zungenbr. 18mm

nicht mehr lieferbar

Ersatz: kpl. Getriebe
080 291 xx

701013505100
Zahnstange, Form 3,
gegenlaufend, mit
dickem Boden (1,7
mm),lange Zunge 18mm
‘nicht mehr lieferbar

%

— _Jl'ﬂ'_

I

ey
(Y Y
| o |

%

LAY
e e e

X7

Ig
P |
~

]

¥ i

. N4

—l

L1

[
|

AT N

Ersatz: kpl. Getriebe
250 291 06

!
L,
)




Eugen Notter

Eugen Notter GmbH Pastf. 60 T&333 Malnhardt Telefon 07903/9180-0 Telefax 07903/91B080 GmbH
Beschiigefabrk
Warizeugbau
Druckguestslle
aus GDZN
-
A (T
| 4 | 7 01 0188 02000
: y | Zahnstange, Form4,
’ 4 I gleichlaufend,
v [ l B : Zungenbreite 18mm
‘;1 =
| < ~ |
| ..;)1 1
| A I
' G . 2N
i -

7 01 0188 05000
Zahnstange, Form4,
gleichlaufend,

Zungenbreite 18mm

e
S

|

LY.

-

Sy

N J K 7 01 0135 02000
N Y | Zahnstange, Form3,
: [ =;': : mit dickem Boden,

1 YU\ o \ - gleichlaufend,
o\ Zungenlange 24 mm
m n B nicht mehr lieferbar

: g Ersatz: kpl. Getriebe

080 290 xx

7 01 0135 05000
Zahnstange, Form3,
mit dickem Boden,
gleichlaufend,
Zungenlange 28 mm
nicht mehr lieferbar
Ersatz: kpl. Getriebe

250 290 xx

Py

- |
_lE

—

T I N 1




Eugen Notter
Eugen Motter GmbH Pastf. 60 Ti333 Malnhardt Telefen 07903/9180-0 Telefax 07903/91B080 GmbH
Beschidgefabrk
Werlzeugbau

Druckgusstells
aus GDZN

Zahnstangen Form3
mit Schwalbenschwanzzunge

7 01 0264 02000
gleichlaufend
nicht mehr lieferbar

Ersatz: kpl.Getriebe
080 690 xx

7 01 0264 02100
gegenlaufend
nicht mehr lieferbar

Ersatz: kpl. Getriebe
080 691 xx




Eugen Notter

Eugen Motter GmbH Pastf. 60 Ti333 Malnhardt Telefen 07903/9180-0 Telefax 07903/91B080 GmbH

Beschidgefabrik
Werlzeugbau
Druckgusstells

Zahnstange Form 4
mit Schwalbenschwanzzunge

aus GDZN

7 01 0765 02000

gleichlaufend

7010765 02100

gegenlaufend



Eugen Motter GmbH Pastf. 60 Ti333 Malnhardt Telefen 07903/9180-0 Telefax 07903/91B080

Zahnstangen fur Getriebe

Form 4

7 01 0764 02000

Form 3

7 01 0076 02000

nicht mehr lieferbar
Ersatz:kpl.Getriebe
080 1068 xx

b — — —

e EL S

21

)

Eugen Notter
GmbH
Beschidgefabrik
Werlzeugbau

Druckgusstells
aus GDZN

R |




| | Z | £ Y S
_ sumy wnjeg Sunsepuy ATy
£y -
2
wei |y 0 02TV 2
L4 :mm:m‘_mccmN PN Yous|L10Z'Lt 9L ..._N...“ .H@Eﬂj&]ﬁﬁ
SWeN | Wniva et =
) 4
Jpieyuiey esv/-a N
105 esseasipuoN ' ity
. ”.\smmm s JpoN uabng =] .
1 1
0'sl
TR W arrr Wy T AOrmrryr s EITT 0
tﬁ.ﬁEFF.F._.tmE .EW&%F.___..PFE._._‘JE.
) ¢ D) 4
= - G
=8 = ©
puajnejuabob ! -
£ 3 0'8L 0’8l
A A ImemerirrT n NMAFwr W n
..thﬁ.*hkkhé.ﬂr?, .;Lh...W..ﬂhh.FFFE..w.ﬂ..—hr
) ( ) ¢
, ] .% =
= 1= = % [©
=
pusjne|yolel6 1 S
£ ) 08l 0'sl
E_JJ_J_JJ_J]_J_J_J]J_._ n LA e ]
FE*FE_FFP._—F*._TF. .E#th&Eh_.mE
) ( ) C
G = it S
puajnejuabab sbueysuyez 00LED 88L0| 6 | 1 1 <
puajnejuabab sbueysuyez 0009Z 8810 8 — -
aAyl . -
puayne|uabab abuejsuyez 00250 8810| ¢ gjat 08l
0 LT R T QOLS0 88L0| 9 .Ewt: R P S A
puajnejyaeib abueysuyez 00050 88L0| S - T 14 L s
puajnejuabab sbueysuyez 00610 88L0] v w ~ N
p— N -
puajnejuabab mmcﬁmc;mN 00€£Z0 8810| ¢ = I i o
| pu3yne|yaib abueysuyez 00020 8810| ¢ _ a il
puajnejuabab sbueysuyez 00120 88L0| L .
ONNQI3YHISIE YIWWANTIALNYE | NI _ — =
ETSNERET] o8l 08l 8¢ 8'€
T I Z T F 7 g




L _ | [/ | _ £ 4 | 9
cy | — 10
3
¢ ¥4 usbueisuyez INUY = e — =
weus 110z L1 8t 5 .-%BFFFEPFL.?JPE.. \
chzl Wniva H @/
JRRUUIEI GESH.-0 = - 3
P4 3SSRISUOUON ~Joe" |3
- “.smﬂ Haue) sapoN uabng
b S
0’0l 0’
0 NerrOrnnnrrrrir n i s nnnnine’nnannlzls]
EEFFFFFEF*JE. .t.r.__r._._rEF_PF.F.FkL_-.JE. _—I—|ﬁ _ _—I—'ﬂ_
n 78 /@ "8 ]
| s | - -
puajnejuabab - b = u._l,oo e\dinm -
o.ow o.o_. o\m o.m
0 nNNoOnnOnenmmn n iz anns e mnsnnnliib]l @/;
EER SN B RN EE SN T TEIN LB g0 000 00000 0000000 fabY —_ _é _ _ _G __
Ll ~ 1\ . = . L4 — J‘
] (=] N
= =
puajne|yoie|b © 0'6 0’6 <
09l 0yl |
i nn'zninsmise'nmzniksl A OO e rOner Wt n
didpguns ey gt RS SRSV NEEESEN T
e L0 b ﬂ Lt
N
:g
o
puajnejuabab sbuessuyez| 001zo S9t0] 6 .
puajne|y3alb abueysuyez| 00020 S9z0| 8 e e
pusjnejusbab abueysuyez| 006L0 %9L0| ¢ oL .
puaynejuabab sbueysuyez| 00sz0 79t0| 9 | A R
puajnejyaiab abueysuyez| govzo 99i0| < = . = =
puajne)uabab abueysuyez| ooezo w9s0] ¢ =
| puajnejyieib abueysuyez| 00zzo w9:0| ¢ v
puaynejuabiab abueysuyez| 00120 79t0] 2z _ .
puajnelyiaib abueysuvez| 00020 v9t0| 1L Tcl.._.ﬁ _.I':..:
ONNGI3¥HISIE | WANTILNVE [¥Irgo
31S1733L
i | 4 i & ] | Y




[ w — “ N _ AeN wnEq vm:nvn:< NS .N m h 0
) o
|
US| | b wlsEZ\Ustu 210 ZUsddn B8 g ZO\UeIN1S8A1 DGV 8aRIeAIVLD
L 4 usbuejsuyez uN'ipy — MMM |
— hoﬁ .rﬁrﬁ%_. “9 __ 1 u 1 :.—'ﬁ
BB GESHL-C 156" |~
SSTRASU 1
- 'mag] ﬁlﬂzgm M 6 ;m o
0’8l ¢ L
13 1 ._._._ 11 Il _._u_l.ﬁ.
u ﬁ u f- C'h é
] N & gal |
v - Sls 1o (| N
W.”B pusjne|uabab < |l _.u, _”_I_.v_.
m =]
¢ 08 0’8l LY X _
MO T
11 1 11 | ._Jl.ﬁ. @
— = 0 _| €9 .._ H =
wu“.unmn puejne|yoie|b - | “ =
= ) ¥ o'sl e (%]
| S 1 ._.._-_ | il |ﬁ-
J { J ||
i = I 56 567 [
puajnejuabab abueysuyez 00L€0 88L01 & 7 ;m .“ull e
puajnejuabab abuejsuyez 0009Z 88L0| 8 _M
aAM : 7 7
puajnejuabab abuesuyey 00250 8810| ¢ il Vgt e e
puajnejuabab abuejsuyez 00L50 8810 9 i MMM I_ﬁ_.
pusjne|yath sbueysuyez 00050 88t0[ 4 -l = .
puajnejuabab abuejsuyez 006L0 88L0] *# / G ¥ ~ B EG
puajnejusbab abuejsuyez 00£Z0 88L0| € () - _.ﬁ 31 ._ G
pusjnejyi3)b abuejsuyez 00020 8810[ ¢ _ _ = |l 4
= I~
puajnejuabab abuejsuyez 00LZ0 88lO| |
ONNGIFYHIS3E HIWWANTILNYE | IN) o ; 7 s
ETCIREREN! i i e
1 ] 1A | £ KD g | 5




L | Z | £ ) 9 l 9
I o I T Y
] 1 [l
}
o € ¥4 UebUBISULEZ  —INVY =
Aeus |LLOZTLL'LE 9
SWweN WNiva
Ipleyurery 5eSvL
i8¢ SSSEASUOUON M IPNPNNAOONREne N
-“.Bom.._ Haws sapop uebng AU H __ _ ___
v
(28]
b o S
[a.)
€6
t
8'c
i seiaasenang el @
puajnejuebob N B | I L
) ( [ 1L I
L
£
£9
8l .
pusjnejyoie|b Sy
A nonnrnnnnnnnn n [sBsimaisninsnnnlnn syl @
[ =i 3 LLAJL J 0 0 00 AL AL AL B AL __q.m_ 1L .E.Fw.hhhhhhfmtr.
= o
! th
m_ﬁl
—al B
2y (7 31
7 ! ) ¢
puajne|uabab abuejsuyez 00120 £ZLL] ¢
puajne|yoialb abuejsudez| 00070 6SH| 9 R HHA N | B
puajnejuabab abuejsuyez 00120 6SLL| S = = = =
puajnejuabab abueysuyez 00427 8020 ¥ 2
puajnejuabab abueysuyez 00522 8020/ € =
puajnejuabab abueysuyeyz 00£2Z 8020 ¢ -
puajnejuabsb abuejsuyez 00122 8020 1 1 mm_ﬁr
ONNEGITYHISIE [ ¥IWWNNTI3LNYE | 1Y3rE0 — Gl
31513131 7l 7L
! T Z T T i T I E




£, -ormam emn ()

Eugen Notter GmbH - Postf. 60 - 74533 Mainhardt - Telefon 079 03/9180-0 - Telefax 07903/918080 Eugen Notter

GmbH
Beschligefabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile

aus GDZN

eanleitung ,{_"ij

==

-3

3
|

— —4—=

——

|

|
|
|
|
|
|

Ihre Fensfer und Fenstertiren sind mit einem bewdhrten
NOTTER-Drehkippbeschlag ausgestattet.

Damit eine einwandfreie Funktion der Beschidge

erhalten bleibt, mdssen - mindestens einmal [dhrtich - die
nachfolgend genannten warfungsarbeifen durchgefihrt werden:

—Sicherheitsrelevante *) Beschlagteite sind regetmdBig auf
festen Sitz zu prifen und auf Verschleip zu kontrollieren.
Je nach Erfordernis sind die Befastigungsschrauben
nachzuziehen bzw. die Teile auszutauschen. |

- Alle heweglichen Teile und aile VerschiuBstellen der
Drehkippbeschtdge sind zu fetten und auf Funktion ‘
zu pridfen.

- Fs sind nur solche Reinigungs- und Pflegemittel zu
verwenden, die den Korrosionsschutz der Beschtagteile ‘

Q\ nicht beeintrdchtigen.

L ~Die finstellarbeiten an den Beschidgen - besonders
| {m Bersich der Ecklager und der Scherean - sowie das

‘ Austauschen van Teilen und das Aus- und Einhdngen
dger OFfnungstlogal sind von einem Fachbefried |

durchzufdhren. |

f‘ Diese Anteifung gilt sinngem@p auch fir alle Beschiag-

varianten und Fenstertypen, die hier nicht speziell
beschrieben sind.

l Fetten bzw. dlen .
| { sdure- und harzfreies Fett bzw OL)

Nachregulieren der Schere
{ Schtitzschraubendreher 7mm )

x) Sicherheitsrelevanter Bereich




£ NOYTER cmsx @

Eugen Notter GmbH - Postf. 60 - 74533 Mainhardt - Telefon 07903/9180-0 - Telefax 07903/918080 Z:?:: Notter
Beschliigefabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile
aus GDZN

AL 90 Wartungs—u. Pflegeanleitung

fur Bauherr und Benutzer

lhre Fenster und Fenstertiiren sind mit einem bewdhrten
NOTTER-Drehkippbeschlag ausgestattet, Damit eine
einwandfreie Furikiion der Eeschidge erhaiten bleibt,
miissen — mindesiens sinmal j@hriich - die nachfolgend
genannten Worfungsarbeilen durchgeiihr! werden:

— Sicherheitsrelevante *) Beschiagteile sind regelmdBig aquf
festen Sitz zu priifen und auf VerschleiB zu kontrollieren.
Je nach Erfordernis sind die Befestigungsschrauben
nachzuziehen bzw. die Teile auszutauschen.

- Alle beweglichen Teile und alle VerschluBstellen der
Drehkippbeschldge sind zu fetten und auf Funktion

zu prifen.
—J

—Es sind nur solche Reinigungs— und Pfiegemittel zu
verwenden, die den Korrosionsschutz der Beschlagteile
nicht beeintrdchtigen.

- Die Einstellarbeiten an den Beschidgen — besonders im Bereich C@

der Scheren — sowie das Austauschen von Teilen
und das Aus— und Einhdngen der Uffnungsfliigel sind von einem
Fachbetrieb durchzufiihren.

Diese Anleitung gilt sinngemdB auch fir alle Beschlag—Varianten
und Fenstertypen, die hier nicht speziell beschrieben sind.

®
Fetten bzw. dlen
( sdure— und harzfreies Fett bzw. O )
Nachregulieren der Exzenterbolzen
( Inbusschliissel SW 4 )
Nachregulieren der Schere
( Schlitzschraubendreher 7mm ) e —— -
;- _:
freme=rny | 1
i *) Sicherheitsrelevanter Bereich ! ]
— | =]
I 1]
! 4
i i
i |
i i
i |
1+ ]
[ q
= 2
I i}
| =y
i 1
I 1
f |

[




£ NOTTER casn @

Eugen Notter

Eugen Notter GmbH - MénchstraBe 38-42 - 74535 Mainhardt - Telefon 079 03/91 80-0
e-mail: info @notter-beschlaege.de - Internet: www.notter-beschlaege.de - Telefax 079 03/91 80-80

GmbH
- il Beschlégefabrik
| Werkzeugb
Drehklppbeschlag AL 91 : D:Ick;zgst:“e
i aus GDZN
B OI6E@ 0SS
e Kunstetoftdstand nach
(3) Montageentfernen -
entfallt bei oy g
Schere Gr.200
@
| g
-—
58
=
=
&=
.I; §
(& &
2
N Bandbeschlag nicht mehr
& lieferbar.
=
Ersatz: Beschlagserie AL 2000
Rrﬁg bei 10mm
@

=

?
@

-

O®OO®

nur bei 6325-03: _
Einhdngezapfen entfernen,
bohren ®4,2 und Bewinde
M5 einschneiden

Brehménr
200 bis 250 Nem




Eugen Notter GmbH - Postf. 60 - 74533 Mainhardt - Telefon 0 79 03/91 80-0 - Telefax 0 79 03/91 80-80

E,-mrm-.—@

Eugen Notter
GmbH
Beschlagefabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile
aus GDZN

AL 2000 Wartungs- u. Pflegeanleitung

lhre Fenster und Fenstertiren sind mit einem bewéhrten
NOTTER-Drehkippbeschlag ausgestattet. Die Beschidge sind
RAL gepruft. Damit eine einwandfreie Funktion der Beschidge
erhaiten bleibt, missen -_mindestens einmal jéhrlich - die
nachfolgend genannten Wartungsarbeiten durchgefihrt werden:

- Sicherheitsrelevante *) Beschlagteile sind regelméBig auf festen
Sitz zu prifen und auf Verschlei3 zu kontrollieren. Je nach
Erfordernis sind die Befestigungsschrauben nachzuziehen bzw.
die Teile auszutauschen.

Alle beweglichen Teile und alle VerschluBBstellen der
Drehkippbeschlége sind zu fetten und auf Funktion zu priifen.

- Es sind nur solche Reinigungs- und Pflegemittel zu verwenden,
die den Korrosionsschutz der Beschlagteile nicht beeintréchtigen.

- Die Einstellarbeiten an den Beschldgen - besonders im Bereich

und das Aus- und Einhangen der Offnungsfligel sind von einem
Fachbetrieb durchzuflhren.

Diese Anleitung gilt sinngemaB auch fir alle Beschlag-Varianten
und Fenstertypen, die hier nicht speziell beschrieben sind.

Fetten bzw. dlen
(saure- und harzfreies Fett bzw. Ol)

Nachregulieren der Exzenterbolzen
(Inbusschltssel SW 4)

Nachregulieren der Schere
(Schlitzschraubendreher 7 mm)

Nachregulieren des Fliigels horizontal, durch verdrehen bzw.
entfernen des Keils (Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2).

Zum wegdrlicken des Flligels, Schrauben 16sen und eine M 5 x
mind. 12 mm lange Schraube in vorhandenes Gewindeloch

am Fligelband einschrauben.

Nachregulieren des Fllgels vertikal, nach dem L&sen der
Schrauben am Fliigelband, durch drehen der Hhenverstellschraube
(Inbusschltssel SW 4 und Kreuzschlitzschraubendreher Gr. 2)

' *) Sicherheitsrelevanter Bereich

der Ecklager und der Scheren - sowie das Austauschen von Teilen

I
I
I
L]
]
A
I
|
I
i
i
I
I
I
.

1
]
i
i
i
I




Art. Nr

'E2850R,

SYSTEMBESCHLAGE (I
(Z)

gezeichnet DIN rechts
DIN-Angabe erforder!.

Gepr.

o8

HE_.

zne. 231

E 5 Eggﬁ Griff, Bander
5% g"’% eloxiert E 6/EV 1
a§§;n§
SCHEREN SIND NICHT
IM BESCHLAG
ENTHALTEN.
e8 £ § GEZEICHNET
Byes: § £ VERSCHLUSSTELLUNG
S8E383 % 7§
5500 & 3
§g20° & &
E 2850 DREHKIPP - BESCHLAG
STUCK ART. NR. EINZELTEILE
1 £ 2850 - 03 GRIFF MIT GETRIEBE
| E 2850 - 22 MITNEHMER
1 E 2820 - 05 FEHLBEDIENUNGSSPERRE
1 £ 2820 - 06 AUSLOSESTIiCK
2 £ 2850 - 05 ROLLZAPFENSCHIEBER
2 £ 2850 - 06 SCHLIESSPLATTE
1 E 2850 - 07 KIPPBOLZENSCHIEBER
| g 2850 - 08 KIPPVERRIEGELUNG
2 E 2850 - 09Rol| ECKUMLENKUNG
1 E 2850 -10Rol| FLUGELBAND
1 E 2850 - 11RoL| RAHMENLAGER
1 £ 2850 - 12 RAHMENBAND
1 £ 2850 - 13 BOLZEN FUR RAHMENBAND
1 £ 2850 - 14 SCHLIESSCHIEBER
1 tE 2850 -15 SCHRAUBENSATZ
1. 2 Zyl. Schraube M5x12  DIN 84
2. B Gewindestifte M5x10 DIN 9L
3. 3 Senkschraube M5x12 DIN 953
L. 3 Senkblechschrb. L2 x % DIN 7972
5.1 Zylinderblechschrb, 4,2 x 16  DIN 797
6. 3 Kiemmnocken
1. 1 Sicherungswinkel
: 8.2 PVC Sicherungskappen
7 Gez. 15.9.77 AL,
W.HARTMANN& Co | Masstab 1 01,112




Iy T T T T T T T Ty T T T T T T T L T T ===

RAHMENLITHTE

2 30-02621

| CICDELE 1 ==-=man i

==— IR MITEITTES

AR
TiaRAE TR

CFE

/

" 00Z-48 =1 45 T3exdannas

Z1 LS dy 2] 1]
o]
=
wa
oa
o
lled
X
= =
= =
un 3
<! o
o~ ~
e bl
! |
| |
H 1
I | L d. ..
a o
4 * —_—
lml‘..
¢ 9 s +e 4 e
: A — <o e Zem
[ = U i - ]
° @ = ¢ & P iR
| S et | I 1] Y
: — ———— E -
L | E———r—= == A= r—
b # = . ra
L _ ” !
—H4 yoypbnyy- — — . — — — . |
it ———— LLT -4=EyS oyoyjeidgnyag ! ——— gl IH_
= v [ ]
s -
= & e —
= e A z kb .
o~ & &~ mu | a a Q “ N
=T o=
g = = _ 2 : - 4.;4,._..%.._,...
S5 & W.?\\._ — - ....\t.tc
T T A o ;
2K N i— L n__ = == .
2 ¥ \t\{ e """ =  "“®mw & ) —
[ A—FE——ET
Bt | o
7 _ H — = e =i [
- ]
| | :
; | _ =
[ * (Y-
=8 | o =
=t _ =1l Sl
B |
_h i
| I i s
_ [
b
_ |
ﬁ _
_ £
i ) 7 =
| _ " el =
| e A - | =
L ! . 5 09-— =f¢ =
=3 e . g i |
| I o e——=9e iv].,?: £5 SE I
| P————— - i| ] I hMuﬂum unu _
| o (®) o L B _
_ ] 1=y T Mm __ _ - n
mu_ __n,“... 1 1 mn —1 [—
| am x 2 _
= =3 _
ERS w &
oS b ==
t

SRS, | ¥ p—

-——Schubprofilbreite 5b = Fy- I18
— Fliigelbreite Fb




SCHLOSS fur | ART. NR.
SERIE E 2000 I ABSCHLIESSBARE DREHSTELLUNG| E 2850-19

- 16,5 =]
\\
5,2
T 7]
¢

O Jmmsma T ]




Eugen Notter GmbH - Postfach 60 - 74533 Mainhardt g,-NO’I"I‘ER 9"‘"“@

nicht mehr lieferbar Eugen Notter

Ersatzbeschlag 12 920 GmbH
Beschlagefabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile
aus GDZN

: SVSI[MBESEHMHE Drehkipp-Beschlag ane. E 2820 R

gezeichnet DIN rechts
DIN-Angabe erforderl.

Griff, Bander
eloxiert EG/EV 1

Scheren sind nichtim
Beschlag

gez. VERSCHLUSSTELLUNG

E 2820 DREHKIPP - BESCHLAG
STUCK ART. NR. EINZELTEILE
1 E 2820 -03 GRIFF MIT GETRIEBE
1 E 2820 - 04 MITNEHMER 1. 2 Gew.Stift MS5x5 ODIN 915 |
1 E 2820-05 FEHLBEDIENUNGSSPERRE
| 1 E 2820 - 06 AUSLOSESTUCK 2.1 Gew.Stift M5x10 OIN 914 |
§ 1 E 2610 - 05 ROLLZAPFENLAUFTEIL
| |1 | E 2810 -06 SCHLIESSPLATTE 2.1 GewStift_ M5x10_OIN 91
{ 1 E 2810 -07 ECKUMLENKUNG 2.3 Gew. Stift  M5x10 DIN 914
1 E 2810 -08 VERSTELLSTUCK 3.1 Iyl Schrb. M5x8 OIN 84
| ! E 2610 - 09 KUPPLUNGSTEIL
1 E 2810 -10 SCHLIESSCHIEBER
1 E 2820 -07Rol | RAHMENBAND
1 E 2820-08 BOLZEN FUR RAHMENBAND
1 E 2820-09 KLEMMSTUCK
1 E 2820 -10 RoL| FLUGELBAND
1 E 2850 -11 RoL| RAHMENLAGER
1 E 2810 -161 FLUGELAUFLAUF 2.1 Gew. Stift  M5x10 DIN 914
1 E 2820 -11 Rol| KIPPLAGER 2.1 Gew. Stift M5x10 DIN 914
1 E 2810 -18 KIPPLASCHE 3.1 IylSchrb. M5xB DIN B4
1 E 2820 - 30 SCHRAUBENSATZ :
L. 2 Tyl.Schrb. M5 x12 DIN 8L 8. 1 Zyl. Blechschrb. 42 x 16 DIN 7981
5.3 Klemmnocken 9.1 Sicherungswinkel
6. 3 Senkblechschrb, 42 x 16 DIN 7982 | 10.3 Senkschraube MG5x® DIN 983
7. 2 PVC Sicherungskappen

| [{’\% Gez. 10.5.77 AL.# |
| © WHAHTMANN&BO Mapstab 11,1 : 2| Gepr. * HE_, zne. 223

Eugen Notter GmbH T: +49 7903/9180-0 Sitz der Gesellschaft Mainhardt VR Bank Schwibisch Hall eG BLZ 62290110 Kto. 500320004
MénchstraBe 38-42 F: +49 7903/9180-80 Handelsregister Stuttgart HRB 570350 BIC GENODES1SHA IBAN DE24622801100500320004
74535 Mainhardt info@notter-beschlaege.de Geschéftsfihrer: Bernhard Riek, Steffen Riek Deutsche Bank Ludwigsburg BLZ 60270073 Kto. 204224000

Deutschland www.notter-beschlaege.de Ust.-IdNr. DE146783179 BIC DEUTDESSE06 IBAN DE25602700730204224000



- .
- I=
: =3
= 3

=8 Si

= 2=
£ 5
et

iy

o]
4t lE' Al
= lli.';

SCHYBPROFILHDNE = Fh — 292

w-120— ———

{ RARMENLICHTE )

———e i1} -

;_‘

aonnuns 35”
I\

(6 5 TR Ko

—tE

=
/| ¥

'[--—-n — - n—-l

— [ 2820-04

2

E 2820-06-

==

1

SCHLIESSORUCK YERSTELLBAR
OURCH VERSETIEN DER SCHLIESSPLATTE
BIW, YERSCHIEREN DER KIPPLASCHE

e sve - 1561 Lo !
S0er SCHERE « F3-857

| Tl 1 2

e vmi 196 s silsELANSSERRANTE

Sar SCHERE 508 voo FLUGELAUSSENKANTE

4
&3
% "l
@; by
od |
4

=

RANMENBAND
DOKRSCHABLONE

[ 2829-14
!

[ce® o6 >

| 1

@
|

AUSHERMUNETR AN TLUDEEPROFIL

—

|
ANSCHLAG
—maue | L

o

GRIFF
BONRSCAADLONE

f 2028- 01

SCAVOPROFEL
BONRSCNASLONE

E2818-92

agonay ||
Sortke 08 |

/

: =2

! £2

=

ﬁ 53
g !
|

—_— == =l
it~
[ e
g i e _1
gz 3¢ | T sanare | 2188

| I
ALLE BEWEI_LIﬂiEI TEILE [AUCH SCHUBSTANGEN )
MIT SAVREFREIEN FET) ENFEITEN

|

|

-vu—--lu-]

—

SCHEREN
BONRSCHABLONE

t 2829-13

7

_4_ ) 1
t 2820-08

RAHMENBAND
BOHRSCRABLONE

[ 2829-04

97

E 2850-11R

DK-Beschlag 2820




Eugen Notter GmbH - Postfach 60 - 74533 Mainhardt Q,..Nomn GmbH

Eugen Notter

GmbH
Beschlagefabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile
aus GDZN
| sv 'I'[MB[S[:H”“;E Drehkipp-Beschlag Art-NE.
4 ohne Grifigetriebe 12 920 6 RUEE/CO
: 12920 7 LEsco
_ &W@{‘{&“\“{\\\\“‘\ 12920 8 r.c6rca4
SYSTEM N 22 | N 129209 ¢ s
N N
§§\ ‘ gezeichnet DIN rechts
i
SERIE E 2000, E5000 \{i N\
N N Griffgetriebe und
§§ ! %S Scheren sind nicht im
§§ : \% Beschlag enthalten
AR
§§ : GEZEICHNET :
&&%&W\\\\i VERSCHLUSSTELLUNG
STiCK ART.NR. _ EINZELTEILE
1 12 3020 MITNEHMER
1 12 285 0 FEHLBEDIENUNGSSPERRE
1 12286 0 AUSLOSESTUCK 1 GEW. STIFT MS5x10 DIN 914 A2
1 123030 ROLLZAPFENLAUFTEIL
1 12166 0 SCHLIESSPLATTE 1 GEW. STIFT M5x10 DIN 914 A2
1 12167 0 ECKUMLENKUNG 3 GEW. STIFT M5x10 DIN 914 A2
1 12168 0 VERSTELLSTUCK 1 ZYL.SCHRAUBE M5x8 DIN 8L A2
1 12169 0 KUPPLUNGSTEIL
1 12170 0 SCHLIESSCHIEBER 1 SENKSCHRAUBE MLx16 DIN 965 A2
] 126011 e6rco | RAHMENBAND
]2 ﬂul 2 EG/C34
| 1 12 402 0 BOLZEN FUR RAHMENBAND
1 124030 KLEMMSTUCK
L] 1 12 4061 es/co | FLUGELBAND
{ 12606 2 esscas
' 1 12 G056 R esrco | RAHMENLAGER
12 405 7L eerco
12 405 B8R esrcas
12 605 9L eercas
1 122930 FLUGELAUFLAUF 1 GEW. STIFT M5x16 DIN 814 A2
1 12 304 0 KIPPLAGER 1GEW. STIFT MSx10 DIN 914 A2
1 1213050 KIPPLASCHE 1 ZYL.SCHRAUBE M5x8 DIN 8L A2
12 3060 RAHMENAUFLAUF
SCHRAUBENSATZ
1.2 Zyl. Schrb. M5x15 DIN7985 A2 L. 3 Klemmnocken
2.5 Senkblechschrb. L2 x 16 DIN 7982 A2 5,2 Senkschrb. M5x12 DIN 965
3.2PVC Sicherungskappen
— W.HARTMANN & Co DR
@Y% . Mabstab 1:2 Gepr. N <= | ZNr 213
Eugen Notter GmbH T: +49 7903/9180-0 Sitz der Gesellschaft Mainhardt VR Bank Schwébisch Hall eG BLZ 62290110 Kto. 500320004
MénchstraBe 38-42 F: +49 7903/9180-80 Handelsregister Stuttgart HRB 570350 BIC GENODES1SHA IBAN DE24622901100500320004
74535 Mainhardt info@notter-beschlaege.de Geschéftsfihrer: Bernhard Riek, Steffen Riek Deutsche Bank Ludwigsburg BLZ 60270073 Kto. 204224000

Deutschland www.notter-beschlaege.de Ust.-IdNr. DE146783179 BIC DEUTDESSE06 IBAN DE25602700730204224000



b

=15

500 or SCHERE 586,5 von FLUGELAUSSENKANTE

300er SCHERE 94,5 von FLUGELAUSSENKANTE

""ﬂ'-" CIPPSTELLUNG

iwe

187
{FLUGELAUSSENKANTE )

TEILE Wil

FEmTAGI BsORil

BESCHLA

t ',.1

Uy =St

'_17__— —

SCHUBPROFILABHE Sh2 «Fh-6t - 195

d

ACAURPAOFILARNE Sh1 o Oh - 195 —

_ Wl
( FLUGELAUSSERKANTE )

R o

21678 21680

e | e

!

) | sonRuNGEN 15 ¥

121890

e NF
{RAHMEULICHTE )

e SENERL 536

{411 l!i;-l“‘ll'l.i e

100 e SERERE  TAS

do = Feailo

&

265 er SCHERE  FLUGELBREITE - 10!

Tergele tigles Schubgralll sa segelochler Seile sblingee, Teileseace|e0banieny anbringen!

=

_9 _,:I-;,-

123058

SCKLIESSORUCK VERSTELLBAR
DURCK YERSETZEN DER SCHLIESSPLATIE
BIW. YERSCHIEBEK DER KIPPLASTHE

B 12302 0
FinroNG _"\ =

IUR GRIFFSEITE - 1

2208 0- :

]

H-

L] |
| z

V4

Ansirapins FLUGELPROFIL

FLIRELHONE Fh

BOHRUNGEN 3§
I

BEIM EINWANGEN DES FLGELS
ﬁ" GRIFF IN DRERSTELLYUNG

IUR SCHERENMONTAGE

FENLBEDIENUNGSSPERRE DRUCKEX UND

GRIFF 10 XIPPSTELLUNG BRINSEN

e 1§S or SCNERE 177 von FLUGEL.USSENXANTE ——-—‘l |

AB 1600 mm FLUGELHORE
MITTELYERRIEGELUNG
123300 UND 124260 YORSEHEN

sgabe 1187

Au

KIPPLAGER 123040 UND AAHUMENARFLAUF 123060
ENTFALLEN [N VERNINOVNS MIT STULPFLUGELBESCHLAG 12270
: DIESE BESCHLAGSTEILE SIN8 !N GEANOERTER AUSFUNRUNG
b IM STULPFLUGELBESCALAS ENTHALTEN.

RAHMENBAND
BaRRSCnaRLnt

22 020

RAHMENBAND
BOHASCHABLONE

22 020

po—— 72

12402 0 '

BONRUNGEN (M RANMENPROFIL 3,6’

g 02 188 0

i

ALLE BEWEGLICHEN TEILE {AUCH SCHUBSTANGEN )
MIT SAUREFREIEM FETT EINFETTEN

Anderung

c

b

a Arl Nr. geander{:12400in12920 MU,




112083 .-
112093 e
SchioB

fiir abschlieBbare Drehstellung

123300
Verriegeiu%lg

Einzelteile: |
1stick 123310  Rollzapfenlaufteil
1stack 121660 SchlieBplatte

;T SCHLIESSOBRUCK VERSTELLBAR
DURCH VERSETZEN

,r‘,_—‘ e — DER SCHLIESSPLATTE | T
| Ao |
Fa =—=n= UEFERBAL —
et =L I W B
. : i (T} A . 12 A
: e Gliessy n
o k| Pl L\
I
=%
veawennomespereicn: AR (402 mm FLUGELRUNE
12426 C
| < ECKUMLEAKUNG MIT SCHUBPRUFIL EUESCHIEBEN TR TR Bandseltige Mittelverriegelung
= I DiN rechts und lints verwendbar
] 2| I - - oz Vel e
1 s - Einzelteile:
- 3 1Stick 121651  SchlieBrolte
15tick 121661 SchlieBkeil
121270 tstock 12127(] Eckumienkung
1stick 12128(  Keil
L 1stick 121291  Verstelistiick
= 1 Stitek Zylindenichraube M5 x 8 DIN84 A 2
121298 =
|
|

1216580

w

]

ALLE BEWEGLICHEN TEILE

[AUCH SCHUBSTANGEN) MIT

SAUREFREIEM FETT EIN-
FETTEN

VERWENDUNGSBEREICH: ab 1400mm FLUGELHGKE

|
I
(

1218 -

Auf Wunsch kann >

Flagelgleitstick mit S, .
Einrastbolzen geliefert f/ Verwendungsbereich:
werden. ' bis 700 mm Fllgelbreite

12308 ¢

DIN rechts und links verwend
gez. DIN rechts

Einzelteile:

1 Stiick 12 310 0 Anschiagbock
18tick 12 311 0 Auslegerarm

I 3 Stiick Gewindestift M 5 x 8 DIN 914

(")ffnungsbegrengsr 280 mm

123120 -

- zZ -"”:‘._'// . '..____."
- //

“nime

Verwendungsbereich:
ab 700 mm Fligelbreite

Auf Wunsch kann
Fligelgleitstlick mit
Einrastbolzen geliefert
werden.

SYSTEMBESCHLAGE

= WHARTMANN & Co

&t

123090

DiN rechts und links verwendbar
gez. DIN rechts

Einzelteile:

1 8tiick 12 310 0 Anschlagbock

1 stiick 12 312 0 Auslegerarm

3 Stiick Gewindestift M 5 x 8 DIN 914

Offnungsbegrenzer 450 mm

Erganzungsbeschlage

Gez.25.10. 82 Anz B

MaBstab 1:2 Gepr. ZNr.

2131




Eugen Notter GmbH - Postfach 60 - 74533 Mainhardt

SYSTEMBESCHLAGE

£, NOTTER 6

Eugen Notter
GmbH
Beschlagefabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile
aus GDZN

Drehkipp-Beschlag

ohne Scheren
max Belastung 70 kg

ohne Fehlbedienungssperre
ohne Griffgetriebe

Art.-Nr.

12900 1 esrco
12900 2 coc3e

SYSTEM N 14

] DIN rechts und
DIN links verwendbar

| é% W.HARTMANN & Co

T: +49 7903/9180-0

F: +49 7903/9180-80
info@notter-beschlaege.de
www.notter-beschlaege.de

Eugen Notter GmbH
MénchstraBe 38-42
74535 Mainhardt
Deutschland

b. 3 SENK.BL.SCHR. 4,2x16 DIN7982 9.1 GEW. STIFT
10. 1 SENKSCHR

5.2 SICHERUNGSKAPPE PVC

W )\ ® {A\PJ (ﬁ) |
- V)| SYSTHERM'52, 6272 \Z2=/\QJ
gez. Yerschlufistellung
12 800 1 es/co OREHKIPP-BESCHLAG
12 900 2 es/cae GRIFFGETRIEBE GESONDERT BESTELLEN
STICK] ART.- NR EINZELTEILE
1 1126010 | MITHEHMER B B
1 12 602 0 SCHLIESSKEIL
11126030 ECKUMLENKUNG -
1112 604 0 KEIL B |
1 12 605 0 KUPPLUNGSSTIiCK
1 12 606 0 | SCHERENRIEGEL
1 12 607 1 esrsco RAHMENBAND
12 607 2 esscn -
1 _| 12 6080 BOLZEN FR RAHMENBAND —
2 12 609 1 ecsco ABDECKKLIPS
12 509 2 essca
1 12 610 1 Esrco FLUGELBAND
12 610 2 eercse
1 1286110 KLEMMSTUCK B
1 12 812 1 esico RAHMENLAGER h
12 612 2 essca |
11126130 BOLZEN FUR FLUGELBAND e
1 112614 0 RAHMENAUFLAUF - 1
1 | 128150 FLUGELAUFLAUF '
1 12 616 0 KIPPRIEGEL N 7
1 | 12617 0 KIPPLASCHE
1 | 12 618 1 essco SCHERENBAND -
12 618 2 eercae
SCHRAUBENSATZ (ALLE SCHRAUBEN A2)
GEWINDESTIFTE 1.2 ZYL.SCHR.  M5x15 DIN7985 6.2 SENKSCHR.  M5x12 DIN 965
SIND VORMONTIERT 2.2 U-SCHEIBE  In 7.1 ABDECKKAPPE
3.2 GEW.STIFT  M5x6 DIN916 8.1 ZYL.BL.SCHR.42x16 DIN7981

M5x10 DIN 916
M5x7 DIN 965

Gez.5 7.84

MaBstab 1:2 Gepr 1

<ﬂ_4. ZNr 206

Sitz der Gesellschaft Mainhardt
Handelsregister Stuttgart HRB 570350
Geschaftsfihrer: Bernhard Riek, Steffen Riek
Ust.-IdNr. DE146783179

VR Bank Schwibisch Hall oG BLZ 62290110 Kto. 500320004
BIC GENODES1SHA IBAN DE24622901100500320004
Deutsche Bank Ludwigsburg BLZ 60270073 Kto. 204224000
BIC DEUTDESS606 IBAN DE25602700730204224000



n profil g um
90%in Fubtumgnnut dretvie By
N\

Nach ESissinger des Asiinpestuces
WAL

4
=
ﬁ Stanzschrauben

300er Schere 387 von Fliigel

Eckumlenkung mit Keil

[
@ sichern
'e End
-2 a
O 3
-— ol a
E-‘c__v'a
« 5% 126030
= =3
=2 =2
w Om
o e
==y
=
5 &3
h <=
P GCu
. w

SchlieQdruck verstellbar
derch Yersetzen
des Schliedkeils

Schubprefil
500er Schere Fb-782,5

12 8058

500er Stises 532

00er Schere Fo—35405

4} Ge—s

300e+ Schere 30

12 807

" Balzenrille zum
Herausziehen

Beschlagsteite, Schere mit
Schubprofit einschieben

J Lieferidnge 400 mm

265er_Schere Flugelbrmto - 1345

Vargufgrtigres Schubprotil an ungelochter Seite abldngen, Teileanschlufibohrung anbringen

12 518

SCHERENBAND 12 E12
'ﬁ 0iN RECHTS DOER LINKS
AN SCHEREMLENKER MONTIERER

12 o8 8

%

@
Q

——

|

9

BOHASCHABLONE

2 118

- - - - ek
t } 127148
{ ; r. - s — =TT
|7 | T T
1 t |
|l | |
4 ©
= | | T T
5 |l | L. | |
iﬁ 1' I . Falls Fligel mit Fahtoadisnuigsichetung Aussparung Fligetprofil ILJ i
2 T T E == qusgerdstet wird, Leitf anne ; 4
-.g | Unterlegscheiben montmian 4 SR e — el -
. E. | Fehtbedienungssperre | I Bohrmafle fir Rahmen- waagerechtem senkrechtem
> J E l - 12T e 123G | band bei: Sprossenstoft
3 q . z“ nicht im -Beschlag #ni- I Q
I halten gl
,J:_1 5 Nachtréglicher Einbau | ] e
e H maglich !
E = D Beim Einhdngen des Flugels
;" : BOHRSCHABLONE Griﬂsé: Drehste:lung
zur Scherenmontage
@ zz 121 Fehlbedienungssperre drucken und
s § Griff in Kippstellung bringen
. =T £
] i‘- ——=t 15,5 p=—
- -
-7
| - b
8 A%
| 1281105
| = LTI T T T ————— e = T l'~1
|
. 128180 | i
J ' -
b e = |
S 9 1280 23 |
,.,ﬁ’ 2 8130
0% o
q};%‘ﬁ % Bohrungen im Rahmenprofil 3§ # BOHRSCHABLONE
| s ey = — o nm
7 o ' i {
¥ ia ! l| | e ;u | H——
1 - - l
S
R T | | | | - | I - 1
%— — I I
| | [ ® IS E | 2155 a |
! | | i ﬁ_é.] 1 I f ﬁg | |
N | = L&t
‘R—Schubpmfil 52 35“ ' Bohrungen tir Rahmenlager— senkrechtem
wammes 1 = l bei
N ) . Alle beweglichen Teile (auch Schubstangen) Sprossanstof In Bohrungen 61 sind
g mit sdurefreiem Fett eintetten Nietmuttern Méx 61
) tzen, fd
% g ;::.zr:::::nm:;s DIN 7987
) Fliigelbreite Fb . | waagerechtem
2 _____'__._.—-——'—'___




nicht mehr lieferbar
Ersatzbeschlag ist

6. L SENKBL.SCHR. 4,8x13 DIN 7982

8 8 14 100 und 14 120
on
= 3 O = Eugen Notter GmbH
HINE NE=
™ o ™ — Druckgussteile aus GDZN
STUCK || STUCK | ART.-NR. EINZELTEILE
1 1 126010 MITNEHMER
1 | 12 602 0 SCHLIESSKEIL 1GEW.STIFT M5x6 DINS1S A2
1 1 126030 ECKUMLENKUNG
1 1 12 604 0 KEIL
1 1 12 605 0 KUPPLUNGSSTiCK
1 1 12 606 0 SCHERENRIEGEL
1 1 12 614 0 RAHMENAUFLAUF
1 1 12615 0 FLUGELAUFLAUF 1GEW. STIFT M5x10 DIN916 A2
1 1 12616 0 KIPPRIEGEL 1GEW. STIFT M5x6 DIN916 A2
1 1 12 617 0 KIPPLASCHE
1 1 12712 0 FEHLBEDIENUNGSSPERRE GEHAUSE
1 1 12714 0 AUSLOSESTCK 1 GEW.STIFT MS5x6 DIN91G A2
1 12 020 6/7 sitver RAHMENLAGER 2 GEW.STIFT M5x16 DIN916 A2
8/9 dkt.bronze 1 STANZSTIFT MSxb A2
L/Sunbeh.
1 12 052 6/7 siver RAHMENLAGER 2GEW.STIFT M5x16 DIN9T6 A2
8/9 akibronze 1STANZSTIFT M5x6 A2
L/Sunbeh.
1 1 12 021 0 KLEMMSTiiCK
1 1 12 022 1 es/co FLUGELBAND MITBOLZEN UND ABDECKKAPPE
2 E6/C34
Uunbeh.
1 1 12 024 1 €6/co SCHERENBAND
2 E6/C34
Uunbeh.
1 12 025 6/7 sitber RAHMENBAND 2GEW.STIFT M5x16 DING16 A2
8/9 axi.bronze 1GEW.STIFT M5x6 DINS1L A2
L/5 unben. 1STANISTIFT M5x6 A2
1 12 051 6/7 sitver RAHMENBAND 2GEW.STIFT M5x16 DIN916 A2
8/9 dki.bronze 1GEWSTIFT M5x6 DIN91L A2
L/5 unben. 1STANZSTIFT M5x6 A2
1 1 12 026 0 BOLZEN FGR RAHMENBAND
1 12 040 0 SCHRAUBENSATZ (ALLE SCHRAUBEN A2)
1. 2 IYL.SCHRB. MS5x15 DIN 7985
L. 3 SENKSCHR. M5x12 DIN 965
5.1 SENKSCHR. M5x7 DIN 965
1 12061 0 SCHRAUBENSATZ WIE 120400 UND




)

)

@

Nach Eithiinger dex Anldngestiioce
~ NP s

mo.‘ W ;‘v .._...-.d' gRnacH
N 90%in Fihrungsnut dretep \

580 er Schere :

580 von Fligelauflenkante

J00er Schers . 387 vem FligelauBenkante

Stanzstift in Prefil

|
B

1L eindrehen
ﬂ l“ ll ¥ ~, — [ | — =
o= s | - = S—_ =
o § 4 Eicc:(\:mle"ku-g i I_'——' Anazechtwehen 4 Pratil smdiahen |
o
2 £ 2 12805 0 12 606 8
- ]
E v's |
o
523 125830 schwprofit
a2 500er Schere Fb-THZSE £0Cer 5 3
E‘Eé | 300er Schere Fb—5805 300er ﬁ:‘?ig o
Q
I £ EE Scherenverstellung
o T =
LTS nme R
- -
o SchlieBdruck verstellbar
&) durch Yersetzen . Lintafiinge &00 mm  265er Schere Filgelbieite - 2146
= des Schiiefkeils Vorgefertigtes Scrubiprofil an ungelochter Seite abldngen, Tell blufibekeuny anbringen |
o
£ ) . Kep
= {H v ] B |
‘-: - 1 _.J . ! l { we —J— m =T
s BN ‘ & L
= M = I 1 \ ——
5 ,’ ﬁ\ i
£ l i "~
3
.E ‘
w
5 =— | T
(- |
| -&
1260818 |
] |
: 127148 4= e
s . o
.\1 ’ 7 —
] / 7m2y L
;o : ~
] —_ o il Aussparung Fligelprofil
5
g
g
2
& \
[a _ O
= 3 '@'
‘ ! : I
£ : |
E [ b Beim Einhéngen des Fliigels
& BOHRSCHABLONE Gritf"in Drehstellung
zur Scherenmontdge
‘ e 22 121 Fehlbedienungssperre driicken und
E Gritf in Kippstell‘rmg bringen
1281710 £
NS

p— 43

Schubprefil

p———————————  Flugelbreite Ffb

12 121 T | i

Stanzstift——
in Prafil zindrehen

b

"
Ny Ny
N

8-

&%

Il
1

Alle beweglichen Teile {auch Schubstangen)
mit sdurefreiem Fett einfetten

—{DK-Beschlag
12 000

12188

\— 12 025

“ Balzenrille zum
Herausziehen
53

Beschlagsteile, Schere mit
Schubprofil einschieben

-\“‘-"‘“\_
~—12 04

Scherenbznd 12 02¢

SN restie sdar ik 28
Scherenlenker montieren

12122

Stanzstift in Profil
niraen

A

A

fehrung:
Rekmen
42

12 851 —

Stanzstift
in Profil sisifrikas

l

[ ]
T |

P -

12 052 | |

e e e R i gy pe—————
P S S e WO T DNSN FArgiGS G s
& .

- 5 o Ll
e st W eewermm b sriern Tochrssthies Lastunige-
Edingungen

Anderung




HAR

IMANN

BESCHLAGE

Geprift nach
RAL Rg 607/3, 1995

SYSTEM N 14.1

Drehkippbeschlag fiir Griffgetriebe

14 100 00 DREHKIPPBESCHLAG fiir Griffgetriebe
Kammaerteile ohne Griffgetriebe
ohne Schere
Pos. [Stiick| Art.— Nr. Benennung Pos. |Stiick | Art.— Nr. Benennung
1 1 |12 712 08 |Fehlbedienungssperre 8 | 1 (14008 08 |Kippriegel
2 | 1 14002 08 |Mitnehmer 9 | 1 (14009 08 |Kipplasche
3 | 1 |14 003 08 |Auslosestiick 10 | 1 |14 010 08 |Einstiegsicherung
4 | 1 |14 004 08 |SchlieBplatte 11 | 1 [14 011 08 |Scherenriegel
5 | 1 [14 005 08 |Eckumlenkung 12 | 1 {14 012 08 | Kupplungsstiick
6 | 1 |14 006 30 [Fiiigelauflauf
7 | 1 [14 007 08 |Rahmenauflauf
14 120 01 siber BANDBESCHLAG, Farbteile lackiert
02 dunkelbraun
03 weis RAL9010
04 weis RAL9016
Pos. |Stlick | Art.— Nr, Benennung Pos. |Stiick | Art.— Nr. Benennung
13 | 1 |14 013 w/mmym Rahmenlager 19 | 1 |14 019 oy/m/w/m Sicherungsbuchse
14 | 1 |14 014 08 |Klemmstiick Fliigelband 20 | 1 (14 020 07 |Sicherungsscheibe
15 | 1 |14 015 o/myesod Fliigelband 2 Stek. MSx12 DIN96S | 21 | 1 |14 021 07 | Eckiagerbolzen
16 | 1 (14 016 0/m/mm Scherenband 22 | 1 |14 022 08 | Verstellkeil
17 | 1 |14 017 v/ Rahmenband 23 | 1 |14 023v/y% | Abdeckkappe
18 | 1 [14 018 07 | Scherenbandstift
14 130 00 SCHERE 200 Fligelbreite ~ 380— 500
Fligelhche 600-2400
14 131 00 SCHERE 270 Fligelbreite 500 900
Fliigelhdhe 600-2400
14 132 00 SCHERE 500 Fliigelbreite ~ 900-1300
Fligelbreite 1300-1600 mit Zusatzschere 1413300
FliigelhGhe 600-1700
Fligelhohe  1700—2400 mit Zusatzschere 1413300

==

Scheren /
/
!/

.~

//
/

KIPP

1413100
14 132 00

\

\

gez. DIN rechts\
Kippstellung \

21

Die Breite beim Drehkippfliigel darf die Hohe nur
um max. 20% iibersteigen.

Extra bestellen:

Griffgetriebe, Zusatzbeschldge — Seite B 3-2

Eugen Notter GmbH
MonchstraBe 38-42
D-74535 Mainhardt
Telefon: 07903/9180-0
Telefax: 07903/918080
e-mail:
info@notter-beschlaege.de
Internet:
www.notter-beschlaege.de

Ernormen e ()

Eugen Notter
GmbH
Beschlégetfabrik
Werkzeugbau
Druckgussteile
aus GDZN

B 3—1

Ausgabe 03.2001



Rahmenlichtehbhe Rih

Ausnehmung fiir
Griffgetriebe mit
Stanzwerkzeug
28 101 00

28 00t 00

28 025 00
779110

Einbau Kippriegel

und Rahmenauflauf

Nach Einhdngen der

Verriegelung um 90" in
Fihrungsnut drehen

Einstallimull ca. B4 von Rih

Fh—Gh-18¢ /7

/9.5
Sh2

e

Schubstange in Eckumienkung

DREH

Gritthéhe Gh 2 Fh/3 (min. 270)

entfiillt bei
Schere 200

vé 'x..

-~ GHE o

x rb
Ny |
Schud rofil 500.ar Schere
h Jﬂ*’ubﬂlﬂi" 270 er Schere Fb-‘“7

360, 2

Kupplungsate -ﬂm-r Scnere 279
Kupplungsstonas =

Scherenarm in Scherenband einstecken
und mit Gewindestift M5x 6.5 sichemn !

0 er Schere 52‘r/’7¥§}mnmnt

Y L. -
. thalbeeite =t
= 00 nr 3 —— hter Seite goiiingan
2 =
Tarligte Kuppid 1
Yorgalo . :
Verstellung

Gh
Rih
Rib

LI T '}

Sh2 =

SchlieBdruck regulierbar + 1 mm
FiligelhShe

Flugelbreite

Griffhthe

Rahmeniichtehghs
Rahmenlichtebreie
Schubprofilnche 1
Schubprofilhghe 2

3] .l-\
.78

Rahmenlager, Klemmstiick und
Flligelband mit Verstellkeil

uhne Koﬂ@

Zur Seitenversteliung
am eingebauten Fliigel,
Fliigelband mit
Schraube M5 entlasten.

Dl

{1

P —r
ssltlmar'l‘luil_u ne

Drehmoment
Senkschraube
min. 350 Nem

25 i %
Einstellbar mit -
Inbusschliissel SW 4 F3]

Ausnehmung fiir Bdnder
Dichtung im Bandbereich
oben und unten entfemen.

Einbau
Scherenband,
Rahmenband

Einbau

Rahmeniager,
Fllgalband

1o

Dichtungen
oben und unten

. mit 250140

fixieren,

™

\

Flilgwinahe Fi

VERARBEITUNGSHINWEISE

Profilbearbeitung

Stanzung Fliigelprofile: Kanaldffrung (max. 5.5) an 4 Ecken und

Stanzung Schubprofile #5.1 Stanzwerkzeug
Bohrungen Schubprofil 85.1 (# 3.6 entfdiit) Bohrschablone
Stanzung Griffausnehmung Stanzwerkzeug
Kanaléffnung, Schubprofil und Griffausnehmung Kombiwerkzeug
Stanzung Kanaléffnung, Schubprofil, Griffausnehmung Multifunktionsstanze

Werizeuge

28 106 00
2211200

2810100
28 001 00

28 02500
779110

Inbusschl. 2.5 u. 4, Kreuzschiitz—Schraubendr. Gr. 1, Schiitz—Schraubendr. Gr. 5.5
BESCHLAGEINBAU

Fiiigelteile

1. Oberer Einschub von Bandseite:
Schubprofil mit Beschlagteilen, Scherenarm und Kupplungsstange einschieben.
2. Griffseitiger Einschub von oben:
Schubprofil mit Beschlagteilen einschieben, Eckumlenkung
in VerschiuBstellung mit oberen Einschub verriegein.
3. Einbau Griffgetriebe:
Griffgetriebe in Mitnshmerfiihrung einschisben und mit Fehibedinungssperre
in Drehstellung verschrauben.
4. Fliigelband mit Ecklogerbolzen und Abdeckkappe DIN rechts oder DIN links
montieren, mit Klemmstiick und Verstellkeil verbind von unten einschieben
und festklemmen.

Rahmenteile

1. Rahmenband und Scherenband mit Scherenbandstift komplett nach DIN rechts
oder DIN links montieren, eingetzen und festklemmen.

2. Rohmenlager einsetzen und festkiemmen.

3. Griffseitig Auflauf, Kippriegel, Auslgsestiick, SchlieBplatten nach Ma8 einsetzen.

Fliigel einhdngen

Rahmen und Fliigel nebeneinanderlegen (180" gedffnet), unten in Rahmeniager
einhdngen, oben bei Drehstellung Scherenarm in Scherenband einh@ingen und ver—
schrauben.

2. Scheren—
werateng

Fligel einsteilen

Fliigel kann an 6 Punkten in 3 Achsen aouch
im eingebauten Zustand reguliert werden.

L E1mm SchiieBdruck durch Exzenterversteliung
2. Scherenverstellung an Scherenplatte.
3. i‘hmm Seitenverstellung om Fliigelband:

Mit Schraube M5 entlasten,

Keil quf +1 bzw. -1 einstellen,
wieder festziehen mit 350 Nem.

4. Hohenverstellung am Fliigetband

[l
=N |
Q"-E%y verstel

~

FUNKTIONSGEWAHRLEISTUNG

'
QE@;,'G

7"

3. Seilen-
rﬂn;ttlh.mq

4_Hohen=

lung

Alle bewegfichen Teile (auch Schubstangen) mit sdurefreiem Fett einfetten.
Wartung siehe Register Hinweise — Produkthaftung.

DK-Beschlag
14 100 0/14 120xx




14 150 01 siiber 14 155 01 siber 14 130 00 SCHERE 200
N Ausnehmung fiir 02 dunketbraun 02 dunkelbraun Flijgelbreite 380- 500
Griffgetriebe mit 03 weis RAL9010 03 weis RALQ010 Flugelhshe 600-2400
Stanzwerkzeug 04 weis RAL9016 04 weis RAL9016 AusstelimaB 125 -
28 101 00 GRIFFGETRIEBE GRIFFGETRIEBE mit Rundgriff M 1:2 gez. Kippstellung scherenverstelly
gg 8(2); gg M 1:3 _ M 1:3 Pos. [5tuck| Art.— Nr. Benennung
779110 Pos. [tlick Benennung a Pos. lST_ﬂgk Benennung 30 | 1 (14030 00 |Kupplungsstange
1 2 | Linsenschraube = 2 |Linsenschraube 31| 1 |14 031 07 |Scherenarm

M5x 15 kl. Kopf
2 |Fdcherscheibe
J5.3 DIN 6798

Unterlegscheibe (nur bei
Dreh— u. Kippbeschidge varwanden)

M5x 15 kl. Kopf
2 2 |Fdcherscheibe
J5.3 DIN 6798

3 2 |Unterlegscheibe (nur bei
Dreh— u Kippbeschiige verwsnden)

100t

Wlnpstellunt
\\ in Wﬁtﬂ:

124_von
- 159 '

N

85!
! 160 _mm unig o
ol on
S e 2
V/-\
14 131 00 SCHERE 270
Fliigelbreite 500- 900
Flugelhshe 600-2400
AusstellmaB 160
M 1:2 gez. Kippstellun
14 151 01 siber . gez. Kippstellung
dunkelbraun Pos. |Stlick | Art.~ Nr. Benennung
03 weit RAL9010 32 | 1 |14 032 07 | Kupplungsstange scherenVO'Stenung
04 weis RAL016 33 | 1 |14 033 07 [Scherenarm
GRIFFGETRIEBE, abschlieBbar
M 1:3 -
Pos. Tstﬂck -Bonennung
1 2 |Linsenschraube
M5x15 kl. Kopf chrguban M5 YT
i
2 | 2 |Fécherscheibe S in Kippstefnd
J5.3 DIN6798 124 won ===
™ Einbau Kippriegel 3 W2 lint ID - -
und Rahmenauflauf S e ws
Dreh— u Kippbeschiige verwenden)
4 1 | SchiUssel

14 132 00 SCHERE 500
Fligelbreite 900 ~1300

Flilgelbreite 1300-1600
mit 14 13300

Flugelhdhe 600 -1700

14 153 01 siiber

14 154 01 siver

02 dunkelbraun STECKGRIFF e mit 14 00
4 weiS RAL 9010 fiir Steckgetriebe 14 154 .. o
el [TACG0fs ' Ausstellmad 180 rstellung
STECKGETRIEBE 42 3 / | Scw%nve
s M 1:2 gez. Kippstellun €«
9

filr Steckgriff 14 153 01

[ Pos. [5tlick | Art.—~ Nr. [Benennunq J
34 | 1 |14034 07 Kupplyngsat,
35 |1 14 035 07 |Scherenarm I

Benennung
M5x15 ki Napt
Fdcherscheibe

J5.3 DIN 6798

M5 .
StonzschtOBAR2 o ilert

in Kippstellung
ovon fb

DK-Beschlag
14xxx




	03Profilsysteme
	04Profilquerschnitt_platzhalter
	05Zahnstangen kpl
	06Zahnstangen neue Zeichng
	07AL 82 Wartungs und Pflegeanleitung
	08AL 90 Wartungs und Pflegeanleitung
	09AL 91 Wartungs und Pflegeanleitung
	10AL 2000 Wartungs und Pflegeanleitung
	11Stückliste 2820
	12Einbauzeichnung zu 2820
	13DK-Beschlag 12920 Stückliste
	14DK-Beschlag 12920 Einbauzeichnung
	15DK-Beschlag 12 920 Ergänzungsbeschläge
	16Dk-Beschlag 12900 Stückliste
	17DK-Beschlag 12900 Einbauzeichnung
	18DK-Beschlag 12000 Stückliste
	19DK-Beschlag 12000 Einbaúzeichnung
	20Dk-Beschlag 14xxx Stückliste
	21DK-Beschlag 14xxx Einbauzeichnung
	22DK-Beschlag 14xxx Ergänzungsbeschläge
	DK-Beschlag E2850
	Einbauzeichnung zu E2850

